

17. Anlægsbevilling til Amager Strandpark I/S (2008-137215)

I budget for 2009 er der afsat 9 mio. kr. til udbygning af Amager Strandpark. Borgerrepræsentationen skal tage stilling til Amager Strandpark I/S's anlægsforslag.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at der gives en anlægsbevilling på 9 mio. kr. (09 p/l) i 2009 til Amager Strandpark I/S på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling (Ordinær anlæg), funktion 0.28.20.3 til udbygning af strandparken,
2. at de 9 mio. kr. bruges på færdiggørelse af Anløbshavnen, Cafehusbåden, belysning langs med kanalområdet og 10-øren samt en hovedindgang ved Øresundsvej jf. den prioriteringsliste, bestyrelsen for Amager Strandpark I/S har udarbejdet, samt
3. at da de afsatte budgetmidler ikke rækker, anlægges strandstationen og den flytbare bod, der er omtalt i budgetaftalen for 2009, ikke nu jf. den prioriteringsliste, bestyrelsen for Amager Strandpark I/S har udarbejdet

Det bemærkes, at sagen ikke er blevet annulleret eller udskudt i budgettet for 2009.

Det forudsættes, at Teknik- og Miljøudvalget overholder udvalgets anlægsmåltal, som ikke berøres af denne sag. Desuden forudsættes det, at eventuelle merudgifter som følge af sagen afholdes inden for Teknik- og Miljøudvalgets budgetramme.

(Teknik- og Miljøudvalget)

Problemstilling

I budgetaftalen for 2009 under afsnittet ”Hvad gør København for at være en fysisk og trafikalt velfungerende by?” er der afsat 9 mio. kr. til udbygning af Amager Strandpark. Budgetaftalen lægger op til, at der skal etableres en strandstation, en flytbar bod, nye toiletter, anløbsfaciliteter samt en sti.

Amager Strandpark I/S har imidlertid ikke mulighed for at anlægge en strandstation og en flytbar bod for beløbet, der er afsat i budgetaftalen.

Bestyrelsen for Amager Strandpark I/S har derfor foretaget en prioritering af, hvorledes midlerne bedst investeres i strandparken. Der er således en enig bestyrelse der fremlægger investeringsplanen til beslutning.

Årsagen til, at der overhovedet skal afsættes midler til udbygningen af Amager Strandpark skyldes, at det var nødvendigt at foretage besparelser under anlæggelsen af strandparken i 2005. Det fik som konsekvens at Amager Strandpark er udstyret med en havn, hvor der ikke kan lægge både til, fordi der ikke er noget havneanlæg i form af broer og fortøjningspæle. Endvidere ejer Amager Strandpark I/S en ikke færdigbygget cafehusbåd. Med en færdiggørelse og efterfølgende forpagtningsaftale vil den tilføre Amager Strandpark en restauration med mulighed for helårsservering.

Løsning

Der er afsat 9 mio. kr. til en udbygning af Amager Strandpark på Københavns Kommunes budget for 2009.

Amager Strandpark I/S har efter 3 år med fuld ordinær drift erfaret, at der er behov for at opgradere Amager Strandpark på fire væsentlige områder. Opgraderingen har til formål at styrke serviceniveauet og videreudvikle tilgængeligheden i Amager Strandpark.

Bestyrelsen for Amager Strandpark I/S, ønsker anlægsbevillingen fordelt på følgende poster:

1. **Anløbshavnen.** Havnen i Amager Strandpark er ikke apteret med broer og fortøjnings pæle og kan derfor ikke bruges. Med apteringen bliver havnen aktiveret og vil fungere som centrum for strandens maritime aktiviteter. Anlægssum 3 mio. kr.
2. **Cafehusbåd.** Amager Strandpark I/S ejer en ufærdig Cafehusbåd. Færdiggørelsen af Cafehusbåden vil højne oplevelsesniveauet i Amager Strandpark. Cafehusbåden kan have åben hele året og derved skabe mere liv i havneområdet udenfor badesæsonen og tilgængeligheden vil gavne alle byens brugere. Anlægssum 3 mio. kr.
3. **Belysning langs kanalen og lysløjpe på 10-øren.** Belysning langs med kanalen vil bidrage til, at området kan bruges året rundt. Lyset vil fremme aktiviteterne og skabe trykthed. Endvidere vil lysløjpen udvide brugen af 10-øren i vinterhalvåret. Anlægs sum 2 mio. kr.
4. **Indgangen ved Øresundsvej.** Indgangen ved Øresundsvej er strandens image udadtil og stemmer ikke overes med resten af Amager Strandpark. Der er brug for, at indgangen bliver mere trafikikker og i harmoni med resten af strandens installationer. En modernisering af indgangen vil kunne kombineres med en ansøgning om puljemidler fra tilgængelighedspuljen til et tidssvarende handicap toilet samme sted. Anlægssum 1 mio. kr.

Forvaltningen er enig i bestyrelsen for Amager Strandparks prioritering af midlerne og finder at investeringerne er sagligt disponeret.

Anløbshavnen og Cafehusbåden har begge været sendt i offentlige høring, hvorfor processen ikke gentages. Belysningsprojektet og indgangen ved Øresundsvej vil blive forelagt Parkbrugerrådet. Efter en godkendelse fra Parkbrugerrådet vil der, såfremt det skønnes nødvendigt, blive udarbejdet en fælles dispensationsansøgning til Fredningsnævnet med heraf følgende høringsproces.

Økonomi

Den samlede bevilling til udbygning af Amager Strandpark, fordeles således: Anløbshavn 3 mio. kr., Cafehusbåd 3 mio. kr., Belysningsprojekt 2 mio. kr., Indgang ved Øresundsvej 1 mio. kr. Bevillingen er samlet på 9 mio. kr. (Ordinær anlæg 09 p/l)

Videre proces

Umiddelbart efter godkendelse i Borgerrepræsentationen vil Amager Strandpark I/S foretage en høring af Parkbrugerrådet samt ansøge Fredningsnævnet. Efterfølgende igangsættes projekterne med henblik på en færdiggørelse inden udgangen af 2009.

Hjalte Aaberg

Jon Pape

Oversigt over politisk behandling

Anlægsbevilling til Amager Strandpark I/S

I budgetaftalen for 2009 under afsnittet ”Hvad gør København for at være en fysisk og trafikalt velfungerende by?”, er der afsat 9 mio. kr. til udbygning af Amager Strandpark. Borgerrepræsentationen skal tage stilling til Amager Strandpark I/S's anlægsforslag.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget (TMU) over for Økonomiudvalget (ØU) og Borgerrepræsentationen (BR) anbefaler,

1. at der gives en anlægsbevilling på 9 mio. kr. (09 p/l) i 2009 til Amager Strandpark I/S på TMU's bevilling (Ordinær anlæg), funktion 0.28.20.3 til udbygning af strandparken.
2. at de 9 mio. kr. bruges på færdiggørelse af Anløbshavnen, Cafehusbåden, belysning langs med kanalområdet og 10-øren samt en hovedindgang ved Øresundsvej jf. den prioriteringsliste, bestyrelsen for Amager Strandpark I/S har udarbejdet
3. at da de afsatte budgetmidler ikke rækker, anlægges strandstationen og den flytbare bod, der er omtalt i budgetaftalen for 2009, ikke nu jf. den prioriteringsliste, bestyrelsen for Amager Strandpark I/S har udarbejdet

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i mødet den 10. december 2008

Indstillingen blev anbefalet

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget, at sagen oversendes til Borgerrepræsentationen med følgende erklæring:

”Økonomiudvalget bemærker, at sagen ikke er blevet annulleret eller udskudt i budgettet for 2009. Det forudsættes, at Teknik- og Miljøudvalget overholder udvalgets anlægsmåltal, som ikke berøres af denne sag. Desuden forudsættes det at eventuelle merudgifter som følge af sagen afholdes inden for Teknik- og Miljøudvalgets budgetramme”.

Økonomiudvalgets beslutning i mødet den 20. januar 2009

Indstillingen blev anbefalet.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 29.01.2009

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

